
1 

 

 
 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:    

ZE DNE: 20. 2. 2023   

NAŠE ZN.: 52/23/UhP   

VYŘIZUJE:    

TEL.: 577 552 300   

E-MAIL: @bnzlin.cz   
DATUM:                  21. února 2023   

 

 
E-mailem  

 

 

Re: žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím  
 
 
Dne 20. 2. 2023 byla Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 
762 75 Zlín, zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 (dále jen 
„KNTB“ nebo „povinný subjekt“), doručena e-mailem žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon“) žadatele ……………., o poskytnutí informací v tomto znění:  
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vás žádám o poskytnutí následující informace:  
 

1) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce dle předpisu Ministerstva zdravotnictví 

1/2023/cau ze dne 11. listopadu 2022, v části II., oddílů A, bodech 2 a 3. Jde o tu hodnotu 

bodu, která má současnou maximální výši 1,58 Kč. 

2) Je možné hodnotu v otázce č. 1 snížit pro vybrané výkony či vybrané osoby nebo je vždy ji 

třeba stavit globálně pro všechny výkony? 

3) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle 

vyhlášky č. 134/1998? 

4) Je vaše pro vaši nemocnici stanovena maximální hodnota bodu pro samoplátce mimo země 

EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998? 

5) Liší se platby za výkony mezi pojištěnci různých pojišťoven? Tj. zdali např. zdravotní 

pojišťovna A zaplatí u totožného výkonu za jejího pojištěnce více než zdravotní pojišťovna B. 

6) Má nemocnice možnost platby dle otázky č. 5 ovlivnit?  

 
 
K této žádosti poskytuje povinný subjekt následující informace: 
 
Ad 1) KNTB má stanovenou hodnotu bodu 1,58 Kč tak, jak to umožňuje cenový předpis.  

 
Ad 2) Cena vybraných výkonů může být upravena na základě ceny konkurence. Nicméně z důvodu 
vysoké administrativní a finanční zátěže (např. vymáhání pohledávek) spojené se samoplátci je cena 
stanovena globálně.  

 
Ad 3) Cena bodu je totožná pro všechny samoplátce. 

 
Ad 4) KNTB postupuje dle cenového předpisu. 

 



2 

 

Ad 5) Platby od zdravotních pojišťoven se již neliší a jsou napříč totožné. 
 

Ad 6) KNTB jako poskytovatel zdravotních služeb výši platby úplně ovlivnit nemůže. Zdravotní 
pojišťovny i poskytovatelé se v tomto řídí úhradovou vyhláškou vydávanou Ministerstvem zdravotnictví 
ČR na daný rok. 

 
 
 
 
Ing. Jan Hrdý      Ing. Martin Déva 
předseda představenstva   člen představenstva 
 
 


